
令和２年４月３日  

保護者・生徒 各位 

いわき翠の杜高等学校長    

 

学校における教育活動の再開について 

 

春暖の候 保護者の方々におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

 また、皆様には臨時休業となってからいかがお過ごしでしょうか。感染拡大防止とはいえ、これま

での対応にご理解いただき誠にありがとうございます。 

 さて、学校再開にあたり、以下のように対応して参りますのでご理解のほどよろしくお願いいたし

ます。 

記 

１ 今後の予定 

（１）４月 ８日（水）始業式、着任式 ・・・ 予定通り実施 

（２）４月 ９日（木）入学式     ・・・ 予定通り実施（在校生は自宅学習） 

（３）４月１７日（金）ＰＴＡ総会   ・・・ 予定通り実施 

なお同日に予定していた１８学年保護者会は延期します。（日程は後日連絡） 

（４）感染状況については常に変化しております。予定につきましても今後急な変更の可能性がござ

いますので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

２ 学校での感染予防対策 

上記行事において、時間短縮に務め、かつ座席間を離しての配置や換気を行い、加えて出席者に

対し手指の消毒、マスク着用をお願いします。 

 

３ お願い 

（１）登校前に検温を行い、３７．５℃以上の場合は登校を控えるようお願いします。 

（２）体調不良の場合は無理をせず、登校を控えるようご指導ください。 

（３）咳エチケットや手洗い等の感染症予防対策をお願いします。また、不要不急の外出、イベント 

等への参加は自粛するようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（事務担当 副校長 穐本 哲哉 ℡0246-26-2596） 


